	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 24-2017

	Од 12.06 до 19.06.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3044
	1919
	3129
	1010
	9102
	10820
	76 %
	440,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	686
	328
	838
	476
	2328
	3027
	19,4 %
	112,6

	Исипна треска
	1
	3
	0
	0
	4
	2
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	137
	109
	246
	50
	542
	517
	4,5 %
	26,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	7
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3868
	2359
	4215
	1536
	11978
	14374
	100 %
	579,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	171
	268
	88
	844
	1140
	77,5 %
	457,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	27
	62
	33
	180
	224
	16,5 %
	97,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	8
	34
	7
	65
	69
	6 %
	35,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	391
	206
	364
	128
	1089
	1434
	100 %
	590,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	125
	98
	218
	70
	511
	504
	76,8 %
	464,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	18
	17
	47
	35
	117
	107
	17,6 %
	106,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	8
	23
	1
	37
	21
	5,6 %
	33,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	148
	123
	288
	106
	665
	633
	100 %
	604,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	324
	198
	343
	83
	948
	963
	70,5 %
	539,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	43
	130
	48
	338
	342
	25,1 %
	192,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	11
	20
	5
	59
	27
	4,4 %
	33,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	464
	252
	493
	136
	1345
	1333
	100 %
	764,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	172
	101
	156
	52
	481
	912
	81,9 %
	316,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	14
	30
	20
	103
	248
	17,5 %
	67,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	1
	2
	0
	3
	16
	0,5 %
	1,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	211
	116
	188
	72
	587
	1177
	100 %
	386,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	157
	116
	270
	84
	627
	757
	76,6 %
	539,58

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	30
	72
	39
	182
	269
	22,2 %
	156,6

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	1
	0,2 %
	1,7

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	0
	5
	0
	7
	22
	0,9 %
	6,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	200
	148
	348
	123
	819
	1050
	100 %
	704,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1176
	670
	995
	363
	3204
	3464
	78,6 %
	52,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	206
	89
	249
	164
	708
	948
	17,4 %
	11,5

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	1
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	44
	64
	12
	161
	144
	3,9 %
	2,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1424
	804
	1309
	539
	4076
	4561
	100 %
	66,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	164
	84
	148
	38
	434
	554
	73,9 %
	431,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	20
	19
	21
	125
	203
	21,3 %
	124,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	6
	11
	0
	28
	30
	4,8 %
	27,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	240
	110
	178
	59
	587
	788
	100 %
	583,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	20
	71
	166
	35
	292
	404
	63,2 %
	274,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2
	15
	71
	44
	132
	165
	28,6 %
	124

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	6
	20
	9
	38
	26
	8,2 %
	35,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	25
	92
	257
	88
	462
	597
	100 %
	433,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	337
	212
	243
	57
	849
	1071
	73,9 %
	266,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	33
	57
	34
	192
	275
	16,7 %
	60,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	19
	46
	14
	108
	116
	9,4 %
	33,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	434
	264
	346
	105
	1149
	1463
	100 %
	360,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	252
	198
	322
	140
	912
	1047
	76,1 %
	485,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	40
	101
	38
	251
	243
	20,9 %
	133,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	6
	21
	2
	36
	43
	3 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	331
	244
	444
	180
	1199
	1334
	100 %
	638,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 24-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	25
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	69
	19
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	854
	315
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	365
	74
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	593
	161
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Скопје Север
	649
	156
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	625
	123
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	972
	194
	2
	0
	56
	0
	1
	0

	Гостивар
	360
	83
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Tетово
	489
	109
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Битола
	618
	136
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	25
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kичево
	126
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	75
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	107
	13
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	90
	17
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Koчани
	190
	35
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Пехчево
	20
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	104
	40
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Дебар
	129
	10
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Струга
	352
	93
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kрушево
	25
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	56
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	546
	167
	2
	0
	7
	0
	1
	0

	Пробиштип
	30
	1
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	105
	25
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	299
	99
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Струмица
	262
	124
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Валандово
	30
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	173
	40
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Кавадарци
	273
	120
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	115
	26
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Св.Николе
	74
	24
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Велес
	277
	41
	0
	0
	2
	0
	0
	0
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